



تاریخ
۲۱
تیر
۱۳۹۷
پنج‌شنبه

## میزان برداشت انگور عسکری در جهرم ۱۵ هزار تن برآورد شد

برداشت انگور عسکری در شهرستان جهرم آغاز شده که مدیر جهاد کشاورزی این شهرستان پیش‌بینی کرد که حدود ۱۵ هزار تن از این محصول برداشت شود. محمدرضا شهابی در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرد: برداشت انگور عسکری تا اواسط مرداد از ۱۲۰۰ هکتار تاکستان انگور عسکری در شهرستان‌های جهرم برداشت می‌شود. وی با بیان اینکه میزان کل سطح کشت انگور شهرستان جهرم ۳۲۰۰ هکتار است گفت: بیشترین برداشت از تاکستان‌های بخش سیمکان شهرستان جهرم خواهد بود که بالاترین کشت را داراست. شهابی ادامه داد: از هر هکتار انگور عسکری در شهرستان جهرم معمولاً ۱۵ تن برداشت می‌شود. تاکستان‌های جهرم بیشتر در بخش‌های کردیان، سیمکان و مرکزی قرار دارند که بیشترین بازار مصرف محصول این تاکستان‌ها تهران، اصفهان، شیراز، مشهد و تبریز است.

وی گفت: هر چه پوشش بیمه‌ای در استان افزایش یابد

بدون شک فقر نیز به همان میزان در جامعه کاهش می‌یابد از این زا رسانه‌ها انتظار داریم برای افزایش افراد زیرپوشش اطلاع‌رسانی لازم را داشته باشند.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان بوشهر بیان کرد: سال گذشته این سازمان هشت هزار و ۸۸۰ میلیارد ریال در استان بوشهر هزینه کرده که از این میزان پنج هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در بخش بیمه‌ای و مابقی نیز در بخش درمان بوده است.

وی اضافه کرد: این میزان پرداختی برای ایجاد رفاه اجتماعی و رسالت سازمان صورت گرفته و در این زمینه اعتقادداریم پرداختی باید بیشتر از میزان یادشده باشد. وی بیان کرد: استان بوشهر اکنون ۳۷هزار مستمری‌بگیری اعم از بازنشسته، بازنمانده و از کارافتاده دارد.

خسروانی ادامه داد: برای کاهش میزان مراجعه حضوری مشترکان سعی شده عمده خدمات سازمان تأمین اجتماعی در مسیر الکترونیکی شدن قرار گیرد.

وی یادآور شد: دراین‌ارتباط تاکنون ۹۰ درصد شعب تأمین اجتماعی استان بوشهر به فیبرنوری مجهز شده است هفته تأمین اجتماعی ۱۹ تا ۲۵ تیرماه تعیین شده است.

# استان خوزستان

استاندار خوزستان:

## احداث سد بر روی اروندرود تنها راه گذر از بحران بی‌آبی است



استاندار خوزستان گفت: احداث سد بر روی اروندرود به‌منظور جلوگیری از نفوذ آب دریا در نزدیکی فاو عراق و اروندکنار تنها راه گذر از بحران کم‌آبی در استان بصره عراق و شهرهای آبادان و خرمشهر است.

به گزارش ایرنا غلامرضا شریعتی در نشست مشترک با استاندار بصره عراق در محل سازمان منطقه آزاد اروند اظهار داشت: آورد آب رودخانه کارون نسبت به ۷۰ساله گذشته ۶۳ درصد، رودخانه دز نسبت به میانگین ۵۰ ساله ۵۰ درصد، رودخانه کرخه نسبت به مدت ۵۰ ساله ۳۷ درصد و رودخانه زهره در همین بازه زمانی ۸۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. وی افزود: نخلستان‌های آبادان و خرمشهر در حالت خطر هستند و تاکنون نتوانستیم آب موردنیاز آنها را تأمین کنیم ضمن اینکه تا چند وقت پیش مردم آبادان و خرمشهر با مشکل آب آشامیدنی مواجه بودند که با احداث خط لوله انتقال آب به طول ۱۰۰ کیلومتر تا حدودی مشکل آنها برطرف شده است.

شریعتی گفت: در بخش تأمین آب کشاورزی شهرستان‌های جنوبی با مشکل مواجه هستیم و در برخی از مناطق ممنوعیت کشت اعمال شده که از این بابت با اعتراضاتی نیز مواجه هستیم و مردم نیز گله‌مند هستند.

وی گفت: کاهش بارش‌ها باعث شده تا نیروگاه‌های برق‌آبی حداقل تولید برق را داشته باشند. استاندار خوزستان گفت: کاهش تولید برق باعث شده ساعت کار ادارات را یک ساعت جلو بکشیم و یک ساعت کاهش دهم ضمن اینکه در روزهای که پیش‌بینی هوای بالای ۵۰ درجه داشته باشیم برای پایداری برق شبکه خانگی ادارات را تعطیل می‌کنیم تا مصرف برق مدیریت شود. وی از برنامه‌ریزی برای احداث نیروگاه هزار مگاواتی در منطقه آزاد اروند در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: ضمن اینکه واحدهای نیروگاه سیکل ترکیبی خرمشهر نیز در سال جاری افزایش خواهد یافت.

استاندار خوزستان گفت: در سایر شهرهای خوزستان نیز در حال ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی هستیم تا وابستگی استان به تولید برق‌آبی کمتر شود. وی به بدهی بیش از یک میلیارد دلاری دولت عراق بابت صادرات برق ایران به این کشور اشاره کرد و بیان داشت: بخشی از برق شبکه ایران توسط نیروگاه‌ها بخش خصوصی تولید می‌شود و دولت به این نیروگاه‌ها بدهکار است.

استاندار خوزستان با اشاره به اینکه نیروگاه‌ها ما نیاز

به بازسازی و نوسازی دارند افزود: پرداخت نشدن بدهی دولت عراق باعث ایجاد مشکلاتی برای نیروگاه‌های بخش خصوصی شده است.

وی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود به انتشار دود آتش‌سوزی در تالاب هورالعظیم در سمت عراق که شهرستان‌های غرب استان خوزستان را تحت تأثیر قرار داده اشاره کرد و گفت: این مهم باعث ایجاد مشکل برای شهروندان شده که نیاز است دولت مرکزی عراق برای خاموش کردن آن وارد عمل شود.

استاندار خوزستان به رابطه نزدیک و دوستانه مردم

شهرستان‌های استان خوزستان و استان بصره عراق اشاره کرد و گفت: دولت و مردم ایران برادری خود را با نثار خون عزیزان خود در کنار برادران عراقی در مقابله با داعش ثابت کردند.

به گزارش ایرنا در ادامه این نشست استاندار بصره نیز

صفحه
۳
شماره
۲۲۸۰
سال
یست و چهارم



گفت: کاهش بارندگی، احداث سد در ترکیه و بستن آب کارون بر روی شط العرب باعث شوری آب در استان بصره شده به‌نوعی که آب را غیرقابل‌مصرف کرده است. اسعد عبدالامیر عیدانی افزود: هم‌اکنون میزان شوری آب شط العرب در نزدیکی بصره به ۳۰ هزار و ۵۰۰ میکروموس بر مترمکعب رسیده که این میزان شوری و سختی آب را غیرقابل‌مصرف کرده است.

وی اظهار داشت: دولت عراق و استانداری بصره آماده پرداخت بدهی خود درزمینه برق دریافتی از ایران است ضمن اینکه توقف صادرات برق ایران به بصره باعث قطع چندین ساعت برق در این استان شده و نارضایتی عمومی را در پی داشته است.

به گزارش ایرنا قائم‌مقام سازمان منطقه آزاد اروند هم در این نشست گفت: وضع برخی از قوانین در شلمچه عراق باعث کاهش صادرات به این کشور شده است.

عبدالله کمبی افزود: ایجاد یک رانت به‌عنوان ثبت سفارش کالا در طرف عراقی باعث شده تا هزینه ۱۰ هزار دیناری به تجار ایران وارد شود که این مبلغ در سایر مرزها از بازرگانان گرفته نمی‌شود. وی به صادرات یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری کالا از مرز شلمچه در سال گذشته اشاره کرد و افزود: سال گذشته به‌طور متوسط روزانه ۴۰۰ تن کالا و فناوری هرزگان به‌عنوان مشاور شورای رقم هم‌اکنون به کمتر از ۱۰۰ کامیون رسیده است.

به گزارش ایرنا تشکیل کمیته مشترک برای بررسی نقطه احداث سد بر روی اروندرود و بررسی و رفع مشکلات صادرکنندگان کالای ایرانی از مرز شلمچه از مصوبات این جلسه مشترک بود.

# استان هرمزگان

## رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان: نخستین برج علمی و فناوری هرمزگان در بندرعباس ساخته می‌شود



رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان از ساخته شدن نخستین برج علمی و فناوری استان هرمزگان در بندرعباس خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، علی فقی در شصت و یکمین نشست شورای شهر بندرعباس با اشاره به اینکه استان هرمزگان میان پارک‌های علم و فناوری کشور رتبه ۱۵ کشوری را دارد، تصریح کرد: برج فناوری هرمز با معماری خاص در چندین طبقه با کاربرد ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوریانه در حال اتمام است.

وی در ادامه افزود: هزینه ساخته شدن این برج یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان است که با اتمام این برج تمامی شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان می‌توانند در این مکان مستقر شوند.

این مقام مسئول اظهار کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند با استفاده از دانش جوانان در رفع مشکلاتی مانند بازیافت، آب و فناوری هرمزگان تصریح کرد: پارک

علم و فناوری می‌تواند یک مرکز فناوری نوین شهری را راه‌اندازی کرده و شهرداری می‌تواند این فناوری‌ها را خریداری کند. فقی با تأکید بر اینکه شهروندان خواستار نو شدن و تغییرات بر اساس تکنولوژی شهری هستند، گفت: با همکاری شهرداری با این مرکز می‌توان طرح‌ها و ایده‌های خوبی را با الگوبرداری از شهرهای دیگر اجرایی کرد همان‌طور که شهرداری‌های اصفهان و مشهد در حال حاضر از شرکت‌های دانش بیان بهترین استفاده را می‌کنند. در ادامه این نشست عبدالرضا بهاری میمندی قائم‌مقام شهردار بندرعباس اظهار کرد: ما باید به دنبال به‌روز کردن و نو شدن شهر با دانش جدی باشیم و در این راستا شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک علم فناوری می‌تواند بهترین مشورت‌ها را به شهرداری بدهد.

وی در ادامه تصریح کرد: با ایجاد زمینه برای حضور شرکت‌های دانش‌بنیان رقابت نیز ایجاد می‌شود که در خلال آن می‌توان نخبگان استان و شهر را شناسایی و از آن‌ها در زمینه توسعه شهری استفاده کرد.



این مسئول در پایان با تأکید بر اینکه باید مدیریت شهری با استفاده از تکنولوژی شرکت‌های دانش‌بیان تعریف کرد گفت: نمونه‌های خوبی در شهرهای دیگر وجود دارد که می‌توان با استفاده از تجربه آن‌ها شهر را به سمت پیشرفت سوق داد. اسلام باوقار رئیس شوری شهر بندرعباس نیز ضمن قدردانی از پیگیری‌های پارک علم و فن وی در راستای ایجاد ارتباط و کمک به مجموعه شهرداری و شورای شهر بیان کرد: دنیا به سمت تکنولوژی و پیشرفت شهری می‌روند و ما درزمینه نباید عقب بمانیم.

وی در تصریح کرد: اگر بتوانیم تمرکز را بر علم و تولیدان علمی بگذاریم می‌توانیم وابستگی کشور را از اقتصاد نفتی از بین ببریم؛ زیرا می‌توانیم این فناوری و دانش را صادر و از آن درآمد کسب کنیم. این مقام مسئول افزود: باید با تکیه و اتکا به سخنان و گفته‌های مقام معظم رهبری در زمینه اهمیت به شرکت‌های دانش‌بنیان زمینه را برای ظهور هر چه بیشتر نخبگان فراهم کرد. باوقار در پایان با اشاره به اینکه وجود شرکت‌های دانش‌بنیان می‌تواند به رشد اشتغال کمک کند، گفت: ارائه طرح‌ها و ایده‌ها نو می‌تواند شرایطی را برای جوانان و استفاده از توانایی‌های آنان به وجود آورد. گفتنی است در پایان جلسه طی حکمی علی فقی رئیس پارک علم و فناوری هرزگان به‌عنوان مشاور شورای شهر بندرعباس انتخاب شد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید:

## ۲۰۰ فقره وام اشتغال روستایی در کهگیلویه و بویراحمد پرداخت شد

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد گفت: امسال ۲۰۰ فقره تسهیلات اشتغال روستایی به مبلغ ۴۶ میلیارد ریال از سوی این صندوق در استان پرداخت شده است.

ارسلان حسن‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ۵۵ فقره تسهیلات اشتغال روستایی در کهگیلویه و بویراحمد به مبلغ ۲۷ میلیارد ریال نیز هم‌اکنون در مرحله انعقاد قرارداد است که به‌زودی پرداخت خواهد شد.

وی میزان اعتبارات اختصاص یافته در فاز نخست از محل اشتغال روستایی به این استان را ۲۴۰ میلیارد ریال ذکر کرد و افزود: امید می‌رود با تعامل خوبی که با دستگاه‌های اجرایی ایجاد شده بتوان همه این اعتبار را تا شهریورماه امسال پرداخت کرد.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد ابراز داشت: این صندوق هم‌اکنون آماده پرداخت تسهیلات ۱۰۰ میلیون تا ۵۰ میلیارد ریالی به ساکنان مناطق روستایی و یا سرمایه‌گذارانی که قصد اجرای طرح‌های اشتغال‌زا در روستاها را دارند است.

حسن‌پور افزود: این صندوق در سال گذشته ۳۱۰ میلیارد ریال تسهیلات در زمینه‌های مختلف پرداخت کرد. حسن‌پور افزود: بخش عمده‌ای از تسهیلات به طرح‌های تولیدی و اشتغال‌زای بوم گردی، دامداری، صنایع دستی، صنوف و دیگر حرفه‌ها پرداخت شده است.

وی اظهار داشت: از ابتدای دولت یازدهم تا پایان سال ۱۳۹۶، ۱۲ هزار و ۹۴۴ فقره تسهیلات از سوی صندوق کارآفرینی امید در این استان پرداخت شده است.

حسن‌پور بیان کرد: در این مدت یک هزار و ۳۳۹ میلیارد و ۴۲۴ میلیون ریال تسهیلات اشتغال، ازدواج و وام‌های ضروری به متقاضیان در کهگیلویه و بویراحمد پرداخت شده است. وی بیان کرد: از این تعداد ۲ هزار و ۲۸۶ فقره در سال ۱۳۹۶ پرداخت شده است. حسن‌پور تعداد تسهیلاتی را که در دولت دهم از سوی این صندوق در کهگیلویه و بویراحمد پرداخت شد را چهار هزار و ۱۰۶ فقره و به میزان ۲۶۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال ذکر کرد. وی بیان کرد: با توجه به این آمار پرداخت تسهیلات صندوق کارآفرینی امید در این استان حدود پنج برابر شده است. حسن‌پور تصریح کرد: هر فقره تسهیلات اشتغال صندوق کارآفرینی امید این استان بین ۵ میلیون تا یک میلیارد ریال بوده است. نرخ بیکاری کهگیلویه و بویراحمد در سال ۱۳۹۵، ۱۷٫۷ درصد بوده که در سال ۱۳۹۶، ۴٫۴ درصد کاهش به ۱۳٫۳ درصد رسید.

امسال دولت در حوزه اشتغال بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده که بخش عمده‌ای از این اعتبار سهم اشغال روستایی است.

کهگیلویه و بویراحمد ۷۱۳ هزار نفر جمعیت دارد که حدود ۴۶ درصد آنان در روستاها زندگی می‌کنند.



عکاس: علیرضا گلچین - کازرون

حضور کارکنان سازمان تأمین اجتماعی کازرون در برنامه گل‌باران قبور شهدا